[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
от 02 декабря 2016 года

                           № 189
п. Вимовец
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Вимовского
сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год»

        В целях улучшения подготовки кадров, повышения уровня профессионального мастерства, квалификации, качества и эффективности работы руководителей и специалистов Ведомственных учреждений, в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:

1.  Утвердить Ведомственную целевую программу «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год», согласно приложению.
2.  Финансирование мероприятий настоящей программы производить в пределах средств, предусмотренных в бюджете Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год на реализацию ведомственной целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год».

          3. Общему отделу администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Бухальцова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Е.В. Марушков

                                                                       Приложение

к постановлению администрации

Вимовского сельского поселения

                                                                       Усть-Лабинского района

от 02.12.2016 года № 189
Ведомственная целевая программа

«Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства

Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год»

Паспорт

ведомственной целевой программы

«Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства

Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2017 год» (далее – Программа)

	Основание для

разработки программы
	Долгосрочная краевая целевая Программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края на 2017 год».

	Наименование главного распорядителя средств бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	Администрация Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	Цель и задачи программы
	Стимулирование отдельных категорий работников казенных учреждений в сфере культуры, искусства.

	Сроки и этапы реализации

программы
	2017 год

	Объемы и источники

финансирования

программы
	Средства бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района 93 744,0 рубля:

2017 год – 93 744,0 рубля

	Индикаторы целей

программы
	Сохранение и пополнение кадрового потенциала казенных учреждений в сфере культуры и искусства.

Создание благоприятных условий для творческой деятельности казенных учреждений в сфере культуры и искусства.

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСКА ПРОБЛЕМЫ И ЦЕЛЬ ПРОГРАММЫ
Проводимая в Ведомственном образовании Усть-Лабинский район широкомасштабная модернизация всех сфер деятельности ставит задачи по совершенствованию стратегической политики в сфере культуры, направленной на повышение качества обслуживания населения и расширение ассортимента предоставляемых социально-культурных услуг.

В этой связи в разряд первоочередных выдвинуты задачи подготовки кадров культуры и их социальной поддержки.

Среди работников культуры заметно увеличилось число лиц, имеющих непрофильное образование. Наблюдается текучесть кадров. Возрастной порог работников превысил средний возраст. Нет притока молодых специалистов.

Это происходит из-за социальной незащищенности и низкой заработной платы работников. Дальнейшее отсутствие единого системного подхода к решению вопросов финансирования кадров отрасли неизбежно приведет к уменьшению количества работников и оттока работников со специальным образованием.

Решение вышеуказанных проблем возможно только программным методом.

Цель программы

Программа призвана способствовать улучшению подготовки кадров, повышению уровня профессионального мастерства, квалификации, качества и эффективности работы руководителей и специалистов казенных учреждений.

Для достижения основных целей Программы необходимо решение дополнительного финансирования работников учреждений за счет финансирования расходных обязательств Ведомственного бюджета.

	№            п/п
	Наименование варианта
финансирования
	Наименование
мероприятия
	Описания
 мероприятия
	Срок
реализации

	Объем
 финансирования (тыс. руб.)
	Результат
реализации
мероприятия

	1.
	Инерционный вариант
	Денежные выплаты стимулирующего характера с 1 января 2017 года в размере 3000,0 рублей в месяц работникам казенных учреждений, подведомственных по Вимовскому сельскому поселению Усть-Лабинского района, согласно перечню
	Денежные выплаты стимулирующего характера с 1 января 2017 года в размере 3000,0 рублей в месяц работникам казенных учреждений, подведомственных по Вимовскому сельскому поселению Усть-Лабинского района, согласно перечню
	2017 год
	93,744
	- сохранение и пополнение кадрового потенциала казенных учреждений в сфере культуры и искусства;

- создание благоприятных условий для творческой деятельности казенных учреждений в сфере культуры и искусства.

	                Итого:
	93,744

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Перечень должностей отдельных категорий работников казенных учреждений, подведомственных администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района:

1. Должности работников учреждений культурно-досугового типа:

- директор;

          2. Должности работников учреждений библиотек:

          - директор.

          Финансирование мероприятий Программы осуществляется в соответствии со сметой, утвержденной главным распорядителем средств бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Раздел 3. УПРАВЛЕНИЕ ПРОГРАММОЙ И МЕХАНИЗМ

ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ
Организацию и контроль за реализацией программы осуществляют администрация Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в рамках своей компетенции.

       В рамках настоящей программы организациям, образующим социальную инфраструктуру для молодежи, молодежным, детским общественным объединениям, иным негосударственным организациям может быть предоставлена финансовая поддержка в форме финансирования целевых расходов данных организаций на реализацию настоящей программы путем предоставления субсидий.

       Поддержка организациям, образующим социальную инфраструктуру для молодежи, молодежным, детским общественным объединениям, иным негосударственным организациям может быть предоставлена при условии соответствия их деятельности действующему законодательству и настоящей программе.

       Организации, образующие социальную инфраструктуру для молодежи, молодежные, детские общественные объединения, иные негосударственные организации, получившие поддержку, предусмотренную данным разделом, являются исполнителями настоящей программы.

       Оценка эффективности использования предоставленной организациям, образующим социальную инфраструктуру для молодежи, молодежным, детским общественным объединениям, иным негосударственным организациям финансовой помощи на реализацию программы производится администрацией Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района.
       Для контроля конечных результатов реализации Программы будут использоваться следующий показатель:

- степень использования средств, выделенных на реализацию программных мероприятий.

Раздел 4.  ИНДИКАТОРЫ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование

индикатора целей

программы
	Единица

измерения
	Значение в 2017 году

	1.
	Сохранение и пополнение кадрового потенциала казенных учреждений в сфере культуры и искусства.

Создание благоприятных условий для творческой деятельности казенных учреждений в сфере культуры и искусства.
Увеличение доступности и расширение объема предлагаемых населению культурных благ и информированности в сфере культуры.
	Процент

	- сохранить и пополнить кадровый потенциал учреждений культуры;

- повысить качественный уровень исполнения работниками своих должностных обязанностей и оказываемых ими услуг.

Раздел 5. ОЦЕНКА РИСКОВ РЕАЛИЗАЦИИ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ И МЕХАНИЗМЫ ИХ МИНИМИЗАЦИИ
	N
п/п
	Внешний фактор, который
может повлиять на реализацию
Программы
	Механизм минимизации негативного
влияния внешних факторов

	1.
	Отсутствие средств в бюджете Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	оптимизация расходов бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района и изыскание средств на выполнение
администрацией Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района обязательств согласно договору

	2.
	Действие обстоятельств
непреодолимой силы
	оперативное реагирование обеих сторон и
незамедлительное информирование о таких
обстоятельствах по договору

	3.
	Изменение федерального, краевого
законодательства
	принятие соответствующего нормативного правового акта Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

            Е.В. Марушков